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Bazuar në nenin 150 të Ligjit për Kujdesin Shëndetësor (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14,15/10, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16, 20/19 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut " nr. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 30/24, 74/24 и 170/24 ), nenet 2, 4 dhe 5 të Rregullores për specializimet dhe subspecializimet e punëtorëve shëndetësorë dhe punonjësve të kujdesit shëndetësor me arsim të lartë në fushën e mjekësisë (,,Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 120/20 dhe 144/21), Fakulteti i Shkencave të  Mjekësisë në kuadër të  Universitetit të Tetovës, publikon:

Shpallje publike për  paraqitjen e kandidatëve për  regjistrim ose miratim të  specializimeve të profesionistëve shëndetësorë me arsimim të lartë në fushën e mjekësisë dhe bashkëpunëtorëve shëndetësorë me arsimim të lartë për vitin 2024
Për punonjësit shëndetësorë, gjegjësisht bashkëpunëtorët shëndetësorë të punësuar  në institucione private, personat tjerë juridikë dhe të papunët
	Nr.
	Specializimi
	Për punonjësit shëndetësorë, gjegjësisht bashkëpunëtorët shëndetësorë të punësuar  në institucione private, personat tjerë juridikë dhe të papunët


	1
	Pediatri
	1

	2
	Kirurgji urologjike
	1

	3
	Kardiologji
	3

	4
	Mjekësi interne
	2

	5
	Gjinekologji dhe akusheri
	5

	6
	Kirurgji e përgjithshme
	5

	7
	Mjekësia familjare
	7



	Kërkesa për miratimin e specializimeve së bashku me dokumentacionin e plotë dorëzohet nga ana  institucionit publik shëndetësor ku është i punësuar punonjësi shëndetësor, gjegjësisht bashkëpunëtori shëndetësor, institucioni shëndetësor privat në të cilin është i punësuar punonjësi shëndetësor ose  nga punonjësi shëndetësor i papunësuar, në përputhje me dispozitat e Ligjit për kujdesin shëndetësor dhe Rregulloren për specializimet dhe subspecializimet e punonjësve shëndetësorë dhe bashkëpunëtorëve shëndetësorë me arsimim të lartë në fushën e mjekësisë, më së voni në afat prej 30 ditësh nga dita e publikimit të Shpalljes, në arkivin e Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë në Universitetin e Tetovës, Tetovë, rruga 29. Nëntor 1200 Tetovë,  Republika e Maqedonisë së Veriut.
 	Ligjin për kujdesin shëndetësor (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/ 16, 37/16, 20/19 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 30/24, 74/24 dhe 170/24), Rregulloren për specializimet dhe subspecializimet e punonjësve shëndetësorë dhe bashkëpunëtorëve shëndetësorë me arsim të lartë në fushën e mjekësisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.120/20 dhe 144/21) dhe listën e dokumenteve të nevojshme për regjistrim e gjeni në faqen e internetit të Universitetit të Tetovës,  www.unite.edu.mk.
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